
        


        


        

        

 

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

 

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                   О проекте федерального закона 

                "О финансово-промышленных группах" 

 

     Заслушав и  обсудив  информацию  председателя  Комитета Совета 

Федерации  по  бюджету,   финансовому,   валютному   и   кредитному 

регулированию,  денежной эмиссии,  налоговой политике и таможенному 

регулированию о ходе  подготовки  проекта  федерального  закона  "О 

финансово-промышленных        группах",       Совет       Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Считать    насущной   необходимостью   разработку   проекта 

федерального закона "О финансово-промышленных группах". 

     2. Комитету   Совета   Федерации   по   бюджету,  финансовому, 

валютному и кредитному регулированию,  денежной эмиссии,  налоговой 

политике  и  таможенному регулированию совместно с Комитетом Совета 

Федерации  по  вопросам   экономической   реформы,   собственности, 

имущественным   отношениям  создать  рабочую  группу  по  доработке 

проекта федерального закона "О финансово-промышленных группах". 

     Предложить Государственной    Думе    Федерального    Собрания 

Российской Федерации и Правительству Российской Федерации направить 

в рабочую группу своих представителей. 

     3. Рабочей  группе   представить   в   установленном   порядке 

доработанный  проект  федерального закона "О финансово-промышленных 

группах" на рассмотрение Совета Федерации. 

 

 

     Председатель 

     Совета Федерации Федерального 

     Собрания Российской Федерации                    В. Ф. Шумейко 

 

     Москва 

     26 октября 1994 года 

     N 238-I СФ 


        


